Tästä [epäuskosta] seuraa sitten siirtyminen luotuihin (sillä ihmissydämen on välttämättä uskottava, toivottava ja rakastettava jotakin), niin että ihminen uskoo rikkauksiin tai suosioon tai omiin voimiinsa, tai mihinkä tahansa muuhun, tai hulluihin mielipiteisiin, joita hänelle saarnataan joko oikeasta tai väärästä Jumalasta. Siellä, missä hän (Jumalan sen salliessa) tuntee lohduitusta, sinne hänet vie hänen sydämensä ja rakkautensa. Ja niin ovat valta, hyvyys ja kaikki, mikä liittyy Jumalan kunniaan, vaihdettu häpeään ja annettu sille, jolle ne eivät kuulu.²⁴¹

²³⁸ AWA 2, 163, 4 - 164, 6.

²³⁹ AWA 2, 179, 17 - 180, 3: ”Saluberrima eruditio: Nam hoc est, cur filii hominum <v 3a> exhorreant crucem. quae via est veritatis et soliditatis, potius vanitatem et mendacium sectantes in rerum fiducia, quod ignorantiam dei habent (ut Apostolus dicit ad Corinthios <1Cor 15,34>), ignorant, inquam, quid agat, quid velit, quid cogitet deus, quando nos tribulationibus tentat. Iudicant enim ’sicut equus et mulus’ <Ps 31,9a> / secundum id, quod patet et sentitur. Patet autem tunc aliud nihil quam ignominia, inopia, mors et omnia, quae in Christo nobis passo monstrantur, quae si sola intuearis et non cognoscas in iis divinam voluntatem eamque feras et laudes, necesse est, ut in cruce ista scandaliseris et ad tua confugias, ubi mox idolatra fias et gloria deo debitam creaturae tribuas.”

²⁴⁰ AWA 2, 172, 9 - 173, 4.

²⁴¹ AWA 2, 174, 7-13: ”Ex quo deinde translatus ad creaturam (cum necesse sit humanum cor credere, sperare, diligere aliquid) fidit vel in divitias vel favorem vel vires suas vel alia quaecumque vel in stultitiam opininem sive de vero sive falso doe praedicatam. Ubi, si aliquando (permittente deo) senserit solacium, toto corde et amore huc fertur. Et sic potentia, bonitas et omnia, quae ad gloriam dei pertinent, ad ignomiam versa sunt et tributa ei, cui non debent.”

Tällä tavalla ihminen antaa Jumalalle kuuluvan kunnian luoduille. Hän omistaa luoduille olennoille ne ominaisuudet, jotka kuuluvat Jumalalle (eli totuudellisuuden, voiman, viisauden, hyvyden jne.), ja hänen uskonsa, toivonsa ja rakkautensa kääntyvät luotuun. Näin tekevät kaikki, jotka luopuvat uskostaan ahdistuksissa.²⁴²

Lutherin mukaan väärää ei kuitenkaan sinänsä ole käyttää (*uti*) luotuja avukseen ja lohdukseen, vaan riippua niissä vääränlaisella rakkaudella.²⁴³ Tämä johtuu siitä, kuten on jo useasti käynyt ilmi²⁴⁴, että Lutherin mukaan ihmisen koko olemassaolon perussuunnan määrää hänen rakkautensa, affektinsa (*affectus*) eli tahtonsa (*voluntas*):